
ZARZĄDZENIE NR 89/2022 
WÓJTA GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

o zmianie uchwały budżetowej Gminy na 2022 rok 

Na podstawie  art. 257 pkt. 1 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  z 2022 r., 
poz. 1634 z późn. zm. ),  art. 28 ustawy z dnia 27 października 2022 roku o zakupie preferencyjnym paliwa stałego 
dla gospodarstw domowych ( Dz. U. z 2022 r. poz. 2236) oraz § 13 Uchwały Nr XL/258/22 z dnia 5 stycznia 
2022 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Żagań na 2022 rok z późn. zm.  zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zmienia się łączne dochody budżetu na rok 2022 jak w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
Dochody po zmianach wynoszą 52.713.231 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 40.529.099,32 zł, 

2) dochody majątkowe: 12.184.131,68 zł. 

§ 2. Zmienia się łączne wydatki budżetu na rok 2022 jak w załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
Wydatki po zmianach wynoszą 60.073.404,82 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 40.274.890,51 zł, 

2) wydatki majątkowe: 19.798.514,31 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Żagań 
 
 

Leszek Ochrymczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4C9E149-108F-4EE8-AF71-14585935B62D. Podpisany Strona 1



Plan dochodów budżetu gminy Żagań na 2022  rok

Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 89/2022
z dnia 30 listopada 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 673 882,24 45,53 673 927,77

75011 Urzędy wojewódzkie 99 812,63 45,53 99 858,16

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

10 358,63 45,53 10 404,16

758 Różne rozliczenia 7 228 814,00 9 637,00 7 238 451,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 484 149,00 9 637,00 493 786,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

214 033,00 9 637,00 223 670,00

852 Pomoc społeczna 1 462 507,03 -5 000,00 1 457 507,03

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

155 800,00 -5 000,00 150 800,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

145 000,00 -5 000,00 140 000,00

855 Rodzina 6 656 749,00 199,00 6 656 948,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 239 874,00 199,00 3 240 073,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2 474,00 199,00 2 673,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 535 834,00 292 500,00 4 828 334,00

90095 Pozostała działalność 243 750,00 292 500,00 536 250,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 243 750,00 292 500,00 536 250,00

Razem: 52 415 849,47 297 381,53 52 713 231,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4C9E149-108F-4EE8-AF71-14585935B62D. Podpisany Strona 1



Plan wydatków budżetu gminy Żagań na 2022 rok

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia
nr 89/2022 Wójta Gminy Żagań
z dnia 30 listopada 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 6 849 874,00 0,00 6 849 874,00

60016 Drogi publiczne gminne 6 463 836,00 1 000,00 6 464 836,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 357,00 -6 195,00 7 162,00

4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 -1 000,00 2 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 040 642,00 8 195,00 2 048 837,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 4 000,00 -1 000,00 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 171,00 -1 000,00 171,00

710 Działalność usługowa 106 979,39 0,00 106 979,39

71035 Cmentarze 96 679,39 0,00 96 679,39

4270 Zakup usług remontowych 0,00 1 000,00 1 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 279,39 -1 000,00 86 279,39

750 Administracja publiczna 4 754 856,78 45,53 4 754 902,31

75011 Urzędy wojewódzkie 148 589,63 45,53 148 635,16

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 509,89 13,03 1 522,92

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 5 251,50 32,50 5 284,00

75095 Pozostała działalność 315 909,15 0,00 315 909,15

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 372,00 -718,00 8 654,00

4430 Różne opłaty i składki 11 500,00 718,00 12 218,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 292 350,00 0,00 292 350,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 221 650,00 -3 000,00 218 650,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 700,00 -3 000,00 17 700,00

75495 Pozostała działalność 0,00 3 000,00 3 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 3 000,00 3 000,00

801 Oświata i wychowanie 17 229 670,17 9 637,00 17 239 307,17

80101 Szkoły podstawowe 11 374 250,44 13 518,00 11 387 768,44

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 202 023,00 -705,00 201 318,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 572 202,00 8 200,00 580 402,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 60 950,50 1 700,00 62 650,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 151 550,00 -9 579,00 141 971,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 185,00 112,00 4 297,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4C9E149-108F-4EE8-AF71-14585935B62D. Podpisany Strona 1



4410 Podróże służbowe krajowe 12 180,00 -400,00 11 780,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 184 282,00 5 582,00 189 864,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

500,00 -129,00 371,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

51 595,85 9 155,45 60 751,30

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 164 004,00 -900,00 3 163 104,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

10 103,73 244,07 10 347,80

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

2 404,64 237,48 2 642,12

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 021 785,00 1 724,00 1 023 509,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 29 258,00 1 403,00 30 661,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 26 728,00 321,00 27 049,00

80104 Przedszkola 1 958 495,72 -5 543,00 1 952 952,72

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 35 072,00 1 483,00 36 555,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 218 701,00 -2 181,00 216 520,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 604,00 -5 000,00 15 604,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 550,00 155,00 705,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 707 038,00 -62,00 706 976,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 944,00 -262,00 1 682,00

4270 Zakup usług remontowych 900,00 185,00 1 085,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 596,00 200,00 796,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 -185,00 815,00

80195 Pozostała działalność 146 058,00 0,00 146 058,00

4300 Zakup usług pozostałych 79 045,60 -150,00 78 895,60

4430 Różne opłaty i składki 444,40 150,00 594,40

851 Ochrona zdrowia 85 614,00 0,00 85 614,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 83 614,00 0,00 83 614,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 121,00 40,00 161,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18,00 5,00 23,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 300,00 210,00 3 510,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 175,00 5 035,00 32 210,00

4300 Zakup usług pozostałych 38 500,00 -3 000,00 35 500,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

3 000,00 -890,00 2 110,00

4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 -1 400,00 100,00

852 Pomoc społeczna 3 190 292,03 -5 000,00 3 185 292,03

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4C9E149-108F-4EE8-AF71-14585935B62D. Podpisany Strona 2



85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

220 742,00 -5 000,00 215 742,00

3110 Świadczenia społeczne 170 000,00 -5 000,00 165 000,00

85295 Pozostała działalność 949 198,46 0,00 949 198,46

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 082,00 -1 500,00 24 582,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 448,00 1 500,00 18 948,00

855 Rodzina 7 622 865,00 199,00 7 623 064,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 293 441,00 -2 501,00 3 290 940,00

3110 Świadczenia społeczne 2 903 580,00 -22 000,00 2 881 580,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

2 448,00 212,00 2 660,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 135 536,00 -1 581,00 133 955,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 220 238,00 20 881,00 241 119,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

26,00 -13,00 13,00

85504 Wspieranie rodziny 65 920,00 2 700,00 68 620,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 714,00 3 494,00 50 208,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 479,00 1 119,00 9 598,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 207,00 -1 207,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -365,00 635,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

500,00 -341,00 159,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 558 029,00 0,00 558 029,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 400,00 700,00 30 100,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 100,00 100,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

800,00 -800,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 443 024,15 292 500,00 7 735 524,15

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 2 594 151,00 0,00 2 594 151,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 211,00 500,00 26 711,00

4430 Różne opłaty i składki 26 535,00 -500,00 26 035,00

90095 Pozostała działalność 1 547 080,79 292 500,00 1 839 580,79

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 358,00 8 358,00 16 716,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 437,00 1 437,00 2 874,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 205,00 205,00 410,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 259 279,40 230 000,00 489 279,40

4300 Zakup usług pozostałych 54 650,00 52 500,00 107 150,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4C9E149-108F-4EE8-AF71-14585935B62D. Podpisany Strona 3



926 Kultura fizyczna 266 868,45 0,00 266 868,45

92601 Obiekty sportowe 155 510,00 0,00 155 510,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 801,00 -100,00 10 701,00

4300 Zakup usług pozostałych 752,00 100,00 852,00

Razem: 59 776 023,29 297 381,53 60 073 404,82

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4C9E149-108F-4EE8-AF71-14585935B62D. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2



